



MUNICÍPIO DE SALGADO/SE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024
PROCESSO LICITATÓRIO SD437
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: ALMEIDA LICITE SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - 58.362.605/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.386,00	PCT	MACARRÃO- 500g MACARRÃO - Macarrão tipo espaguete, embalado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, com peso de 500 g, contendo no rótulo ou impresso na embalagem, a composição nutricional, os ingredientes, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Agricultura - SIF e/ou Ministério da Saúde.	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 1,67	R\$ 17.344,62	R\$ 3,72	R\$ 38.635,92	55,10 %	R\$ 2,05
16	23.940,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - acondicionado em saco de poliéster aluminado fechado hermeticamente, com peso de 200g. Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição; com teor de gordura maior ou igual a 26, adicionados de vitaminas A, D, cálcio, ferro, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite integral, emulsificante lecitina de soja, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas, macro e microscopicamente visíveis, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento.	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 4,78	R\$ 114.433,20	R\$ 11,68	R\$ 279.619,20	59,07 %	R\$ 6,90
17	420,00	LA	FÓRMULA INFANTIL - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, LATA COM 800G FÓRMULA INFANTIL - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, LATA COM 800G, DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM PREBIÓTICOS. DEVE CONTER SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, , FOSFATO DE SÓDIO	NESTLE NAN	NESTLE NAN	R\$ 43,95	R\$ 18.459,00	R\$ 68,21	R\$ 28.648,20	35,56 %	R\$ 24,26

			DIBÁSICO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO), ÓLEO DE MILHO, FRUTO OLIGOSSACARÍDEOS, VITAMINAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, MODO DE PREPARO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE. FEIJÃO CARIOQUINHA - Feijão carioquinha tipo 1, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa FEIJÃO CARIOQUINHA - Feijão carioquinha tipo 1, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa,								
21	2.874,00	KG	pedras ou corpos estranhos, acondicionado em saco de polietileno transparente fechado hermeticamente, com 1 Kg, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem o prazo de validade e os dados do fabricante. Registro em órgão competente.	PREDILETO	PREDILETO	R\$ 4,29	R\$ 12.329,46	R\$ 10,60	R\$ 30.464,40	59,52 %	R\$ 6,31
26	640,00	KG	CHARQUE (CARNE SECA)- CHARQUE, CARNE BOVINA SALGADA ACURADA DISSECADA (DIANTEIRO), DE 1ª QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES - SARDINHA EM CONSEVA- SARDINHA FORMATO INTEIRO, EM CONSERVA AO PRÓPRIO SUCO COM MOLHO DE TOMATE, ENTALADOS, COM PESO MÍNIMO SARDINHA EM CONSEVA- SARDINHA FORMATO INTEIRO, EM CONSERVA AO PRÓPRIO SUCO COM MOLHO DE TOMATE, ENTALADOS, COM PESO MÍNIMO DE 125G.	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 19,98	R\$ 12.787,20	R\$ 41,32	R\$ 26.444,80	51,64 %	R\$ 21,34
29	21.600,00	LA	MÍNI SARDINHA EM CONSEVA- SARDINHA FORMATO INTEIRO, EM CONSERVA AO PRÓPRIO SUCO COM MOLHO DE TOMATE, ENTALADOS, COM PESO MÍNIMO DE 125G.	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	R\$ 3,98	R\$ 85.968,00	R\$ 9,93	R\$ 214.488,00	59,91 %	R\$ 5,95
35	1.154,00	PCT	MACARRÃO- 500g MACARRÃO - Macarrão tipo espaguete, embalado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, com peso de 500 g, contendo	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 1,59	R\$ 1.834,86	R\$ 3,72	R\$ 4.292,88	57,25 %	R\$ 2,13

no rótulo ou impresso na embalagem, a composição nutricional, os ingredientes, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Agricultura - SIF e/ou Ministério da Saúde.

LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - acondicionado em saco de poliéster aluminado fechado hermeticamente, com peso de 200g. Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição; com teor de gordura maior ou igual a 26, adicionados de vitaminas A, D, cálcio, ferro, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite integral, emulsificante lecitina de soja, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas, macro e microscopicamente visíveis, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento.

42	2.660,00	PCT	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 4,80	R\$ 12.768,00	R\$ 11,68	R\$ 31.068,80	58,90 %	R\$ 6,88
----	----------	-----	-----------	-----------	----------	---------------	-----------	---------------	---------	----------

Total R\$ 275.924,34	Total Orçado R\$ 653.662,20	57,79%	R\$ 377.737,86
----------------------	-----------------------------	--------	----------------

Fornecedor: ESTACAO COMERCIAL LTDA - 23.348.316/0001-74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	18.900,00	KG	CORTE DE FRANGO CONGELADO CORTE DE FRANGO CONGELADO - Frango em cortes tipo peito, congelado à 18C, livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprio. Acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, atóxico, limpo, não violado, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, prazo de validade, número do registro do Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem secundária: caixas lacradas próprias do fabricante. Prazo de validade de 12 meses. Transportado sob refrigeração adequada.	FRIATO	FRIATO	R\$ 13,39	R\$ 253.071,00	R\$ 22,45	R\$ 424.305,00	40,35 %	R\$ 9,06
10	640,00	KG	CORTE DE CARNE BOVINA DE 1 CONGELADA CORTE DE CARNE BOVINA DE 1 CONGELADA - Corte de	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 21,99	R\$ 14.073,60	R\$ 44,57	R\$ 28.524,80	50,66 %	R\$ 22,58

			Carne Bovina tipo Coxão mole, congelada, sem osso, limpa, livre de sebo ou pelancas, com no máximo 5 de gordura igualmente distribuída por peça, cor vermelho vivo brilhante, consistência firme e elástica, embalada à vácuo em sacos plásticos de polietileno apropriados ou em filme PVC, Embalagem secundária: caixa de papelão original do fabricante (Identificação do Frigorífico), com especificação de data de fabricação, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura SIF e dados do fabricante. Prazo de Validade de 48 horas sob refrigeração e congelamento de 1 ano. Transportado sob refrigeração adequada.								
18	9.427,50	LT	IOGURTE NATURAL: IOGURTE NATURAL INTEGRAL, SEM SABOR, SEM CORANTE, CONTENDO APENAS LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E OU LEIT IOGURTE NATURAL: IOGURTE NATURAL INTEGRAL, SEM SABOR, SEM CORANTE, CONTENDO APENAS LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	BETANIA	BETANIA	R\$ 4,99	R\$ 47.043,22	R\$ 10,22	R\$ 96.349,05	51,17 %	R\$ 5,23
36	2.100,00	KG	CORTE DE FRANGO CONGELADO CORTE DE FRANGO CONGELADO - Frango em cortes tipo peito, congelado à 18C, livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprio. Acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, atóxico, limpo, não violado, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, prazo de validade, número do registro do Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem secundária: caixas lacradas próprias do fabricante. Prazo de validade de 12 meses. Transportado sob refrigeração adequada.	FRIATO	FRIATO	R\$ 13,49	R\$ 28.329,00	R\$ 22,45	R\$ 47.145,00	39,91 %	R\$ 8,96
37	840,00	DZ	OVO DE GALINHA OVO DE GALINHA - Ovos brancos tipo extra, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico resistente não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 4,99	R\$ 4.191,60	R\$ 17,03	R\$ 14.305,20	70,69 %	R\$ 12,04

aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.

IOGURTE NATURAL: IOGURTE NATURAL INTEGRAL, SEM SABOR, SEM CORANTE, CONTENDO APENAS LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E OU LEITE IOGURTE NATURAL: IOGURTE NATURAL INTEGRAL, SEM SABOR, SEM CORANTE, CONTENDO APENAS LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO. EMBALAGEM DE 1 LITRO.

43	1.047,50	LT	IOGURTE NATURAL: IOGURTE NATURAL INTEGRAL, SEM SABOR, SEM CORANTE, CONTENDO APENAS LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	BETANIA	BETANIA	R\$ 4,11	R\$ 4.305,22	R\$ 10,22	R\$ 10.705,45	59,78 %	R\$ 6,11
----	----------	----	---	---------	---------	----------	--------------	-----------	---------------	---------	----------

Total R\$ 351.013,65	Total Orçado R\$ 621.334,50	43,51%	R\$ 270.320,85
-----------------------------	------------------------------------	---------------	-----------------------

Fornecedor: COMERCIAL MELHOR PRECO LTDA - 49.445.975/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	7.560,00	DZ	OVO DE GALINHA OVO DE GALINHA - Ovos brancos tipo extra, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico resistente não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	QUERO OVOS	QUERO OVOS	R\$ 4,75	R\$ 35.910,00	R\$ 17,03	R\$ 128.746,80	72,10 %	R\$ 12,28
4	3.416,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO-1KG Arroz parboilizado polido Tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente com 1 Kg, contendo os dados do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Deverá estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Prazo de validade: 12 meses.	SEPE	SEPE	R\$ 4,09	R\$ 13.971,44	R\$ 5,94	R\$ 20.291,04	31,14 %	R\$ 1,85
5	3.399,00	UND	ÓLEO DE SOJA - 900 ml ÓLEO DE SOJA - Óleo de soja refinado, fluido, puro, acondicionado em garrafa	LIZA	LIZA	R\$ 7,85	R\$ 26.682,15	R\$ 9,12	R\$ 30.998,88	13,92 %	R\$ 1,27

			plástica (900 ml) própria para óleos vegetais alimentares. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição nutricional, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.								
6	980,00	FRC	VINAGRE- 500ML VINAGRE - Vinagre de álcool, acondicionado em garrafa plástica com 500 ml, acidez máxima de 4. Informações nutricionais no rótulo do produto, com especificação de data de fabricação, prazo de validade mínima de 01 ano e dados do fabricante.	REGINA	REGINA	R\$ 1,29	R\$ 1.264,20	R\$ 2,66	R\$ 2.606,80	51,50 %	R\$ 1,37
11	12.500,00	UND	PÃO TIPO HOT DOG- 50G PÃO TIPO HOT DOG - Pão massa fina tipo Hot Dog com 50g cada, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original do fabricante, Especificação no rótulo dos ingredientes, dos dados do fabricante, da data de fabricação e validade do produto.	SABOR REAL	SABOR REAL	R\$ 0,39	R\$ 4.875,00	R\$ 2,16	R\$ 27.000,00	81,94 %	R\$ 1,77
12	12.375,00	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER , livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Embalagem secundária em caixa de papelão do fabricante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, extrato de malte, glucose de milho, açúcar, sal e estabilizante de lecitina de soja. Valor nutricional por porção de 30g do produto: 135 kcal, carboidrato 20g, proteína 3g, gorduras totais 3,8g e sódio 113mg. O biscoito deverá ser isento de sujidades e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos quebradiços, mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional	ARIBE/FABISE	ARIBE/FABISE	R\$ 2,99	R\$ 37.001,25	R\$ 7,22	R\$ 89.347,50	58,58 %	R\$ 4,23
13	10.890,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Embalagem secundária em caixa de papelão do fabricante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com	ARIBE/FABISE	ARIBE/FABISE	R\$ 3,60	R\$ 39.204,00	R\$ 7,89	R\$ 85.922,10	54,37 %	R\$ 4,29

			ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, extrato de malte, glucose de milho, açúcar, sal e estabilizante de lecitina de soja. Valor nutricional por porção de 30g do produto: 135 kcal, carboidrato 20g, proteína 3g, gorduras totais 3,8g e sódio 113mg. O biscoito deverá ser isento de sujidades e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos quebradiços, mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional								
			BISCOITO DOCE- TIPO MARIA BISCOITO DOCE - tipo Maria, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Embalagem secundária em caixa de papelão do fabricante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, extrato de malte, glucose de milho, açúcar, sal e estabilizante de lecitina de soja. Valor nutricional por porção de 30g do produto: 135 kcal, carboidrato 20g, proteína 3g, gorduras totais 3,8g e sódio 113mg. O biscoito deverá ser isento de sujidades e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos quebradiços, mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional								
14	10.890,00	PCT	ARIBE/FABISE	ARIBE/FABISE	R\$ 3,60	R\$ 39.204,00	R\$ 9,33	R\$ 101.603,70	61,41 %		R\$ 5,73
			FARINHA DE MILHO FLOCÃO- 500g FARINHA DE MILHO FLOCÃO - Flocos de milho em flocos pré cozidos amarelos, sem sal, acondicionados em embalagem plástica transparente resistente original do fabricante com 500g, isenta de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Informações nutricionais na embalagem. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no Ministério da Agricultura - SIF e/ou Ministério da Saúde.	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 1,09	R\$ 10.900,00	R\$ 3,25	R\$ 32.500,00	66,46 %	R\$ 2,16
15	10.000,00	PCT	ARROZ BRANCO - 1KG ARROZ BRANCO - Arroz branco subgrupo polido	SEGIPANO	SEGIPANO	R\$ 4,87	R\$ 16.635,92	R\$ 5,15	R\$ 17.592,40	5,43 %	R\$ 0,28

			Tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente com 1 Kg, contendo os dados do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Deverá estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Prazo de validade: 12 meses.								
			MAÇÃ VERMELHA NACIONAL DE 1ª QUALIDADE - BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO MAÇÃ VERMELHA NACIONAL DE 1ª QUALIDADE - BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM								
22	10.000,00	UND	DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVE SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	31,53 %	R\$ 0,41
			SAL REFINADO IODADO - 1KG SAL REFINADO IODADO - Sal refinado iodado, acondicionado em saco de polietileno transparente								
23	1.600,00	KG	hermeticamente fechado, com 1 Kg, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,99	R\$ 1.584,00	R\$ 3,04	R\$ 4.864,00	67,43 %	R\$ 2,05
			MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELA MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, ORIGINAL DO FABRICANTE.								
24	2.764,00	PCT	INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO ROTULO DO PRODUTO, PORÇÃO DE 45G, VALOR ENERGÉTICO 162 KCAL, CARBOIDRATOS 31 G, PROTEÍNAS 5 G, FERRO 1,2 MG. DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 2,40	R\$ 6.633,60	R\$ 5,59	R\$ 15.450,76	57,06 %	R\$ 3,19
			INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO ROTULO DO PRODUTO, PORÇÃO DE 45G, VALOR ENERGÉTICO 162 KCAL, CARBOIDRATOS 31 G, PROTEÍNAS 5 G, FERRO 1,2 MG. DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.								
25	1.510,00	KG	AÇÚCAR CRISTAL - AÇÚCAR EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 3,19	R\$ 4.816,90	R\$ 4,91	R\$ 7.414,10	35,03 %	R\$ 1,72

			HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1 KG AÇÚCAR CRISTAL - AÇÚCAR EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO									
			HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1 KG, DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE (CORRESPONDENTE A 1/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO).									
			MOLHO DE TOMATE, SABOR TRADICIONAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM MOLHO DE TOMATE, SABOR									
27	10.998,00	PCT	TRADICIONAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM 300 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,29	R\$ 14.187,42	R\$ 7,90	R\$ 86.884,20	83,67 %	R\$ 6,61	
			CANELA EM PÓ - (EMB. TUBO C/ 40G) CANELA EM PÓ - (EMB. TUBO C/ 40G) Deve constar impresso na embalagem de forma									
30	1.000,00	UND	legível a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	SUBLIME	SUBLIME	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 6,35	R\$ 6.350,00	37,16 %	R\$ 2,36	
			CREME DE LEITE PASTEURIZADO - CREME DE LEITE PASTEURIZADO - CREME DE LEITE PASTEURIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADO EM POTES DE POLIETILENO COM APROXIMADAMENTE 200G DE PESO LÍQUIDO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, COM TAMP									
			RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. VALIDADE DE ATÉ 60 DIAS. EMBALAGEM 200G									
31	1.550,00	UND	CAFÉ EM PÓ TORADO E MOÍDO, SEM GLUTEM, 100 CAFÉ DE 1ª QUALIDADE (EMB. C/ 250 G) - PURO - 02 (DOIS) PACOTES.	DAMARE	DAMARE	R\$ 3,18	R\$ 4.929,00	R\$ 3,48	R\$ 5.394,00	8,62 %	R\$ 0,30	
			CAFÉ EM PÓ TORADO E MOÍDO, SEM GLUTEM, 100 CAFÉ DE 1ª QUALIDADE (EMB. C/ 250 G) - PURO - 02 (DOIS) PACOTES.									
34	640,00	PCT	NOVO HORIZONTE	NOVO HORIZONTE	R\$ 10,34	R\$ 6.617,60	R\$ 10,46	R\$ 6.694,40	1,14 %	R\$ 0,12		
39	125,00	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER , livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Embalagem secundária em caixa de papelão do fabricante. Ingredientes: farinha de	ARIBE/FABISE	ARIBE/FABISE	R\$ 2,99	R\$ 373,75	R\$ 7,22	R\$ 902,50	58,58 %	R\$ 4,23	

			trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, extrato de malte, glucose de milho, açúcar, sal e estabilizante de lecitina de soja. Valor nutricional por porção de 30g do produto: 135 kcal, carboidrato 20g, proteína 3g, gorduras totais 3,8g e sódio 113mg. O biscoito deverá ser isento de sujidades e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos quebradiços, mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional BISCOITO DOCE TIPO MAISENA BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Embalagem secundária em caixa de papelão do fabricante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, extrato de malte, glucose de milho, açúcar, sal e estabilizante de lecitina de soja. Valor nutricional por porção de 30g do produto: 135 kcal, carboidrato 20g, proteína 3g, gorduras totais 3,8g e sódio 113mg. O biscoito deverá ser isento de sujidades e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos quebradiços, mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional							
40	110,00	PCT	ARIBE/FABISE ARIBE/FABISE	R\$ 3,68	R\$ 404,80	R\$ 7,89	R\$ 867,90	53,35 %	R\$ 4,21	
41	110,00	PCT	BISCOITO DOCE- TIPO MARIA BISCOITO DOCE - tipo Maria, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Embalagem secundária em caixa de papelão do fabricante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, extrato de malte, glucose de milho, açúcar, sal e estabilizante de lecitina de soja. Valor nutricional por porção de 30g do produto: 135 kcal, carboidrato 20g, proteína ARIBE/FABISE ARIBE/FABISE	R\$ 3,60	R\$ 396,00	R\$ 9,33	R\$ 1.026,30	61,41 %	R\$ 5,73	

3g, gorduras totais 3,8g e sódio 113mg. O biscoito deverá ser isento de sujidades e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos quebradiços, mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional

SARDINHA EM CONSEVA- SARDINHA FORMATO INTEIRO, EM CONSERVA AO PRÓPRIO SUCO COM MOLHO DE TOMATE, ENTALADOS, COM PESO MÍNIMO DE 125G.

45	2.400,00	LA	PALMEIRA	PALMEIRA	R\$ 3,97	R\$ 9.528,00	R\$ 9,93	R\$ 23.832,00	60,02 %	R\$ 5,96
----	----------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	---------------	---------	----------

Total R\$ 288.009,03	Total Orçado R\$ 709.289,38	59,39%	R\$ 421.280,35
----------------------	-----------------------------	--------	----------------

Fornecedor: CONCEITO COMERCIO E SERVICO LTDA - 54.830.582/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2.048,00	PCT	COLORÍFICO - COLORÍFICO EM PÓ, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, COM 100G. DEVE COLORÍFICO - COLORÍFICO EM PÓ, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, COM 100G. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	MARATA	MARATA	R\$ 0,80	R\$ 1.638,40	R\$ 1,86	R\$ 3.809,28	56,98 %	R\$ 1,06
20	750,00	CX	FARINHA DE AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO FARINHA DE AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, COM VALOR NUTRICIONAL PARA PORÇÃO DE 100G DE APROXIMADAMENTE: 8,2G DE PROTEÍNA, 3,4G DE LIPÍDIO E 68,4G DE CARBOIDRATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 200G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES	NUTRY	NUTRY	R\$ 3,89	R\$ 2.917,50	R\$ 7,54	R\$ 5.655,00	48,40 %	R\$ 3,65

SOBRE O FABRICANTE,
PRAZO DE VALIDADE E
LOTE, PRODUTO ISENTO
DE REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA - SERVIÇO
DE INSPEÇÃO FEDERAL
(SIF) OU SERVIÇO DE
INSPEÇÃO ESTADUAL
(SIE).

MILHO PARA MUNGUZÁ-
500G MILHO PARA
MUNGUZÁ - Milho para
mungunzá, pacote de 500
g, embalagem resistente
original do fabricante.

Informações nutricionais
na embalagem.
Especificação no rótulo da
data de fabricação, prazo
de validade, registro no
Ministério da Agricultura
SIF e dados do fabricante

28	6.000,00	PCT		PREDILETO	PREDILETO	R\$ 1,99	R\$ 11.940,00	R\$ 4,69	R\$ 28.140,00	57,56 %	R\$ 2,70
----	----------	-----	--	-----------	-----------	----------	---------------	----------	---------------	---------	----------

Total R\$ 16.495,90	Total Orçado R\$ 37.604,28	56,13%	R\$ 21.108,38
----------------------------	-----------------------------------	---------------	----------------------

Fornecedor: CR CENTER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 54.264.996/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.800,00	PCT	TEMPERO MISTO- 100G TEMPERO MISTO - Tempero misto com pimenta do reino, acondicionado em pacotes fechado, com 100 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e deve estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	DONA CLARA	DONA CLARA	R\$ 1,01	R\$ 1.818,00	R\$ 2,51	R\$ 4.518,00	59,76 %	R\$ 1,50
9	8.546,40	KG	CARNE MOIDA - caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 500 kg. CARNE MOIDA - com no máximo 3 de água, 10 de gordura, e 3 aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 500 kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 17,00	R\$ 145.288,80	R\$ 73,22	R\$ 625.767,40	76,78 %	R\$ 56,22
38	949,60	KG	CARNE MOIDA - caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 500 kg. CARNE MOIDA - com no máximo 3 de água, 10 de gordura, e 3 aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 17,00	R\$ 16.143,20	R\$ 73,22	R\$ 69.529,71	76,78 %	R\$ 56,22

ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 500 kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.

MOLHO DE TOMATE, SABOR TRADICIONAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM MOLHO DE TOMATE, SABOR TRADICIONAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM 300 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.

44	1.222,00	PCT	TRADICIONAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,98	R\$ 2.419,56	R\$ 7,90	R\$ 9.653,80	74,93 %	R\$ 5,92
----	----------	-----	--	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	---------	----------

Total R\$ 165.669,56 Total Orçado R\$ 709.468,92 76,65% R\$ 543.799,36

Fornecedor: DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	925,00	PCT	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO DE 1 QUALIDADE. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE	SARANDI	KG	R\$ 5,00	R\$ 4.625,00	R\$ 5,80	R\$ 5.365,00	13,79 %	R\$ 0,80

Total R\$ 4.625,00 Total Orçado R\$ 5.365,00 13,79% R\$ 740,00

Fornecedor: RODRIGO DIAS SANTOS 04362367535 - 45.520.593/0001-55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	700,00	UND	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA C/SAL, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO DE 500GRS. DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMB MARGARINA VEGETAL, CREMOSA C/SAL, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO DE 500GRS. DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO	VITARELLA	VITARELLA	R\$ 5,47	R\$ 3.829,00	R\$ 5,86	R\$ 4.102,00	6,65 %	R\$ 0,39

DE VALIDADE MÍNIMO DE
6 MESES DA DATA DE
ENTREGA - POTE
PLÁSTICO C/500GRS.

Total R\$ 3.829,00 Total Orçado R\$ 4.102,00 6,66% R\$ 273,00

Fornecedor(es) participante(s)						
Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ALMEIDA LICITE SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	58.362.605/0001-02	1 - 16 - 17 - 21 - 26 - 29 - 35 - 42	R\$ 275.924,34	R\$ 653.662,20	57,79%	R\$ 377.737,86
ESTACAO COMERCIAL LTDA	23.348.316/0001-74	2 - 10 - 18 - 36 - 37 - 43	R\$ 351.013,65	R\$ 621.334,50	43,51%	R\$ 270.320,85
COMERCIAL MELHOR PRECO LTDA	49.445.975/0001-12	3 - 4 - 5 - 6 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 19 - 22 - 23 - 24 - 25 - 27 - 30 - 31 - 34 - 39 - 40 - 41 - 45	R\$ 288.009,03	R\$ 709.289,38	59,39%	R\$ 421.280,35
CONCEITO COMERCIO E SERVICO LTDA	54.830.582/0001-62	7 - 20 - 28	R\$ 16.495,90	R\$ 37.604,28	56,13%	R\$ 21.108,38
CR CENTER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	54.264.996/0001-71	8 - 9 - 38 - 44	R\$ 165.669,56	R\$ 709.468,92	76,65%	R\$ 543.799,36
DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	07.226.206/0001-83	32	R\$ 4.625,00	R\$ 5.365,00	13,79%	R\$ 740,00
RODRIGO DIAS SANTOS 04362367535	45.520.593/0001-55	33	R\$ 3.829,00	R\$ 4.102,00	6,66%	R\$ 273,00
Total Geral			R\$ 1.105.566,48	R\$ 2.740.826,28	59,66%	R\$ 1.635.259,80